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Dywan 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest nowy i oryginalny dywan. 

Znane są dywany z krótkim i długim włosem wykonywane z wełny lub z dodat-

kiem włókien sztucznych tkane na osnowie. 

Efekt estetyczny zapewnia nowa postać dywanu, poprzez nietypowe skojarzenie 

warstw o różnej gęstości, z naniesionymi oryginalnymi wzorami oraz nowym wykoń-

czeniem krawędzi dywanu. 

Przejawy przemysłowej twórczości wzorniczej, które zakreślają istotę przedmio-

towego wzoru uwidoczniono w sposób pełny na rysunkach, stanowiących integralną 

część zgłoszenia i ilustrujących wraz 2-oftisem wzoru cechy istotne w zakresie żądanej 

ochrony prawnej. 

Dywan wraz z odmianami uwidoczniono na rysunkach, które ukazują: fig. 1 - dy-

wan z prostym wzorem linii łamanej, fig. 2 - dywan okrągły z prostym wzorem linii 

łamanej, fig. 3 - dywan z gęstym powtarzającym się wzorem, fig. 4 - dywan ze wzo-

rem bocznym, fig. 5 - dywan z wyciętą krawędzią wzdłuż zarysu wzoru. 

Wszystkie odmiany dywanu mają wspólne istotne cechy wyróżniające: 

- gęstość warstwy dolnej jest większa od gęstości warstwy górnej, o gęstości i wyglą-

dzie pledu, na której wzór ozdobny ma wygląd naniesionego metodą sitodruku, przy 

czym obydwie warstwy są wełniane, jak pokazano na fig. 1. 

Poszczególne odmiany dywanu różnią się nieznacznie między sobą: 

Odmiana I - posiada naniesiony sitodrukiem wzór jako linię łamaną 1, jak pokazano 

na fig. 1 i fig. 2; 

Odmiania II - posiada wzór naniesiony sitodrukiem, składający się z kółek 3, kresek 

4 i symetrycznych wzorów podobnych do kwiatków 2, jak pokazano na fig. 3; 

Odmiania DI - posiada wzór kwiatowy naniesiony sitodrukiem przypominający po-

wój 5 na poboczu dywanu, jak pokazano na fig. 4; 



Odmiania IV - posiada krawędź dywanu wyciętą odcinkami według zewnętrznego 

zarysu 6wzoru naniesionego metodą sitodruku, jak pokazano na fig. S. 

Jak pokazano na figurach rysunku, spodnia warstwa filcu połączona jest z górną 

warstwą dywanu w postaci miękkiego pledu metodą klejenia, przy czym na pledzie 

metodą sitodruku naniesiony jest wzór. 

W przykładowych wykonaniach podstawowym i przeważającym kolorem jest ko-

lor pledu z ograniczoną liczbą kolorów nadruku Dywan wykonywany jest w różnych 

zestawieniach kolorystycznych, przy czym kolor nadrukowanego wzoru dobierany 

jest do koloru pledu. 

Dywany wykonane w postaci wzoru i jego odmian, wyznaczonych zastrzeganymi 

cechami istotnymi, posiadają swoisty i oryginalny wygląd. 

Na fotografiach ukazano fragmenty: na fot. 1 - dywan z wyciętą krawędzią wzdłuż 

zarysu nadrukowanego wzoru na pledach, na fot. 2 - powiększenie fragmentu z uka-

zaną fakturą powierzchni dywanu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Dywan, znamienny tym, że warstwa dolna o większej gęstości i warstwa górna 

o mniejszej gęstości o gęstości i wyglądzie pledu, posiada naniesiony wzór ozdobny o 

wyglądzie naniesionego metodą sitodruku, przy czym obydwie warstwy są wełniane, 

jak pokazano na wszystkich figurach i fotografiach. 

2. Dywan według zastrz. 1, znamienny tym, że posiada naniesiony metodą sito-

druku wzór w postaci linii łamanej, jak pokazano na fig. 1 i fig. 2. 

3. Dywan według zastrz. 1 , znamienny tym, że posiada wzór składający się z kółek, 

kresek i symetrycznych wzorów podobnych do kwiatków, jak pokazano na fig. 3. 

4. Dywan według zastrz. 1, znamienny tym, że posiada wzór kwiatowy przypomina-

jący powój, jak pokazano na fig. 4 i fot. 1. 

5. Dywan według zastrz. 1  albo 4, znamienny tym, że krawędź dywanu wycięta jest 

odcinkami według zewnętrznego zarysu naniesionego wzoru, jak pokazano na fig. 5 i 

fot. 2. 
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